ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Ia H’Drai, ngày        tháng        năm 2025

TỜ TRÌNH

  Về việc phân bổ dự toán chi thường xuyên năm 2025

thực hiện Chương mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

giai đoạn 2021-2025 của huyện Ia H’Drai

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện Khóa XI, Kỳ họp chuyên đề.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phân bổ dự toán chi thường xuyên năm 2025

thực hiện Chương mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021- 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 34/NQ-HĐND ngày 19 tháng 12 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân huyện Ia H’Drai về việc phê duyệt kế hoạch đầu tư công nguồn

ngân sách nhà nước năm 2025 huyện Ia H’Drai;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 268/TTr-

PTCKH ngày 17 tháng 4 năm 2025.

Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện Khóa XI, Kỳ

họp chuyên đề về việc phân bổ dự toán chi thường xuyên năm 2025 thực hiện

Chương mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021- 2025 của huyện

Ia H’Drai, cụ thể như sau:

1. Phân bổ số tiền 15.457 triệu đồng dự toán chi thường xuyên ngân sách

Trung ương năm 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững giai đoạn 2021-2025 của huyện Ia H’Drai: Chi tiết tại Phụ lục I, II, III kèm

theo.

2. Các nội dung khác: Giữ nguyên và thực hiện theo Nghị quyết số 34/NQ-

HĐND ngày 19 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân huyện Ia H’Drai.

(Có dự thảo Nghị quyết kèm theo).

Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện Khóa XI, Kỳ

họp chuyên đề xem xét, quyết nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- Đại biểu HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Phòng TC-KH;

- Lưu:VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2025-04-18T15:17:08+0700
	Nguyễn Tiến Dũng

		2025-04-18T21:24:03+0700

		2025-04-18T21:24:03+0700

		2025-04-18T21:24:03+0700

		2025-04-18T21:24:03+0700